
 

 

 
Муниципальное образование  

«Город Биробиджан» 
Еврейской автономной области 

МЭРИЯ ГОРОДА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

26.04.2017            № 1062 

г. Биробиджан 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города от 30.11.2015 № 4842 

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования  

в муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2016 – 2018 годах» 

 

В соответствии с Уставом муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области мэрия города 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 1. Внести в постановление мэрии города от 30.11.2015 № 4842            

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования  

в муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2016 – 2018 годах» следующие изменения:  

 1.1. В муниципальную программу «Развитие образования  

в муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2016 – 2018 годах», утвержденную постановление мэрии города от 

30.11.2015 № 4842, внести следующие изменения: 

 1.1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

паспорта муниципальной программы «Развитие образования в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2016 – 2018 годах» изложить в следующей редакции: 
«Ресурсное 

обеспечение 

муниципальной 

программы 

Общий объем финансирования муниципальной программы 

составляет 2 441 273,8 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 год – 928 417,0 тыс. рублей; 

2017 год – 795 636,7 тыс. рублей; 

2018 год – 717 220,1 тыс. рублей. 

Из городского бюджета бюджетные ассигнования составят 

958 046,7 тыс. рублей, в том числе по годам:  

2016 год – 322 120,7 тыс. рублей; 

2017 год – 318 059,0 тыс. рублей; 

2018 год – 317 867,0 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования из средств областного 

бюджета составит 1 483 227,1 тыс. рублей, в том числе по годам: 



2 

 

2016 год – 606 296,3 тыс. рублей; 

2017 год – 477 577,7 тыс. рублей; 

2018 год – 399 353,1 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования из средств федерального 

бюджета составит 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 год – 0,0 тыс. рублей; 

2017 год – 0,0 тыс. рублей; 

2018 год – 0,0 тыс. рублей. 

По подпрограмме № 1 общий объем финансирования составляет   

2 326 691,4 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 год – 890 318,6 тыс. рублей; 

2017 год –  757 364,7 тыс. рублей; 

2018 год – 679 008,1 тыс. рублей. 

Из городского бюджета бюджетные ассигнования составят 

843 574,3 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 год – 284 132,3 тыс. рублей; 

2017 год – 279 787,0 тыс. рублей; 

2018 год – 279 655,0 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования из средств областного 

бюджета составит 1 483 117,1 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 год – 606 186,3 тыс. рублей; 

2017 год – 477 577,7 тыс. рублей; 

2018 год – 399 353,1 тыс. рублей.  

Планируемый объем финансирования из средств федерального 

бюджета составит 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 год  – 0,0 тыс. рублей; 

2017 год –  0,0 тыс. рублей; 

2018 год –  0,0 тыс. рублей. 

По подпрограмме № 2 общий объем финансирования составляет 

20 042,3 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 год – 6 887,4 тыс. рублей; 

2017 год – 6 554,9 тыс. рублей; 

2018 год – 6 600,0 тыс. рублей. 

Из городского бюджета бюджетные ассигнования составят 

20 042,3 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 год – 6 887,4 тыс. рублей; 

2017 год – 6 554,9 тыс. рублей; 

2018 год – 6 600,0 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования из средств областного 

бюджета составит 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 год – 0,0 тыс. рублей; 

2017 год – 0,0 тыс. рублей; 

2018 год – 0,0 тыс. рублей.  

Планируемый объем финансирования из средств федерального 

бюджета составит 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 год – 0,0 тыс. рублей; 

2017 год – 0,0 тыс. рублей; 

2018 год – 0,0 тыс. рублей. 

По подпрограмме № 3 общий объем финансирования составляет 

94 540,1 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 год – 31 211,0 тыс. рублей; 

2017 год – 31 717,1,0 тыс. рублей. 



3 

 

2018 год – 31 612,0 тыс. рублей. 

Из городского бюджета бюджетные ассигнования составят 

94 430,1 тыс. руб., в том числе по годам: 

2016 год – 31 101,0 тыс. рублей; 

2017 год – 31 717,1 тыс. рублей; 

2018 год – 31 612,0 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования из средств областного 

бюджета составит 110,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2016 год – 110,0 тыс. рублей; 

2017 год – 0,0 тыс. рублей; 

2018 год – 0,0 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования из средств федерального 

бюджета составит 0,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2016 год – 0,0 тыс. рублей; 

2017 год – 0,0 тыс. рублей. 

2018 год – 0,0 тыс. рублей.». 

 1.1.2. Раздел 8 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

муниципальной программы «Развитие образования в муниципальном 

образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2016 – 

2018 годах» изложить в следующей редакции: 

«Ресурсное обеспечение муниципальной программы в 2016 – 2018 

годах составляет 2 757 454,1 тыс. рублей, в том числе: 

2016 год – 1 019 659,3 тыс. рублей; 

2017 год – 919 874,7 тыс. рублей; 

2018 год – 817 920,1 тыс. рублей. 

Реализация мероприятий муниципальной программы осуществляется 

за счет следующих источников финансирования: 

– федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей; 

– областной бюджет – 1 483 227,1 тыс. рублей; 

– городской бюджет – 958 046,7 тыс. рублей; 

– внебюджетные источники – 316 180,3 тыс. рублей. 

Реализация мероприятий в рамках переданных отдельных 

государственных полномочий муниципальной программой предусмотрена. 

Средства муниципальных бюджетных и муниципальных автономных 

учреждений, на реализацию мероприятий муниципальной программы 

привлекаются.  

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет 

средств городского бюджета в разрезе подпрограмм, основных мероприятий 

и мероприятий по годам реализации муниципальной программы указано в 

приложении № 3 к муниципальной программе. 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на 

реализацию мероприятий муниципальной программы за счет всех 

источников финансирования указаны в приложении № 4 к муниципальной 

программе.». 

1.1.3. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 

подпрограммы № 2 «Организация отдыха детей в каникулярное время в 



4 

 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2016 – 2018 годах» изложить в следующей редакции: 
«Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

Общий объем финансирования составляет 20 042,3 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2016 – 6 887,4 тыс. рублей; 

2017 – 6 554,9 тыс. рублей; 

2018 – 6 600,0 тыс. рублей. 

Из городского бюджета бюджетные ассигнования составят  20 042,3 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2016 – 6 887,4 тыс. рублей; 

2017 – 6 554,9 тыс. рублей; 

2018 – 6 600,0 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования из средств областного бюджета 

составит 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 – 0,0 тыс. рублей; 

2017 – 0,0 тыс. рублей. 

2018 – 0,0 тыс. рублей.  

Планируемый объем финансирования из средств федерального бюджета 

составит 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 – 0,0 тыс. рублей; 

2017 – 0,0 тыс. рублей; 

2018 – 0,0 тыс. рублей.». 

1.1.4. Раздел 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы 

«Организация отдыха детей в каникулярное время в муниципальном 

образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2016 – 

2018 годах» изложить в следующей редакции: 

«Ресурсное обеспечение подпрограммы в 2016-2018 годах составляет 

20 042,3 рублей, в том числе: 

2016 год – 6 887,4 тыс. рублей; 

2017 год – 6 554,9 тыс. рублей; 

2018 год – 6 600,0 тыс. рублей. 

Реализация мероприятий подпрограммы осуществляется за счет 

следующих источников финансирования: 

– федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей; 

– областной бюджет – 0,0 тыс. рублей; 

– городской бюджет – 20 042,3 тыс. рублей; 

– внебюджетные источники – 0,0 тыс. рублей. 

Реализация мероприятий в рамках переданных отдельных 

государственных полномочий подпрограммой не предусмотрена. 

Средства муниципальных бюджетных и муниципальных автономных 

учреждений на реализацию мероприятий муниципальной программы 

привлекаются.  

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет 

средств городского бюджета в разрезе подпрограмм, основных мероприятий 

и мероприятий по годам реализации муниципальной программы указано в 

приложении № 3 к муниципальной программе. 



5 

 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на 

реализацию мероприятий муниципальной программы за счет всех 

источников финансирования указаны в приложении № 4 к муниципальной 

программе.». 

1.1.5. Строку первую муниципальной программы «Развитие 

образования в муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2016 – 2018 годах» приложения № 3 к муниципальной 

программе изложить в следующей редакции: 
«Муни-

ципаль-

ная 

програ-

мма  

«Развитие 

образования в 

муниципальном 

образовании «Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной области 

в 2016 – 

2018 годах» 

 

 

Всего 958 046,7 322 120,7 318 059,0 317 867,0 

Мероприятия 

текущего 

периода 

957 756,7 321 830,7 318 059,0 317 867,0 

Кредиторская 

задолженность 

за предыдущий 

период 

290,0 290,0 0,0 0,0 

Ответственный 

исполнитель 

(участник 1):  

отдел 

образования 

мэрии города  

45 044,4 14 956,4 14 999,0 15 089,0 

Участник 2: 

управление 

ЖКХ мэрии 

города  

33 593,7 8 975,7 11 155,0 13 463,0 

Участник 11: 

комиссия по 

делам 

несовершенно-

летних и защите 

их прав  

1 079,0 459,0 310,0 310,0 

Участник 3: 

муниципальные 

дошкольные 

образовательные 

учреждения  

406 253,1 137 443,1 135 048,0 133 762,0 

Участник 4: 

муниципальные 

общеобразова-

тельные 

учреждения 

235 109,5 81 860,5 77 047,0 76 202,0 

Участник 5: 

МАОУ 

ДО «ЦДТ» 

153 334,0 50 599,0 51 529,0 51 206,0 

Участник 8: 

МКУ «ЦБ 

ШВОУ» 

Участник 9: 

МКУ «ЦБ ДОУ» 

Участник 10: 

МКУ «ИМЦ» 

83 633,0 27 827,0 27 971,0 27 835,0». 

1.1.6. Строки с первой по шестую подпрограммы № 2 «Организация 

отдыха детей в каникулярное время в муниципальном образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области в 2016 – 2018 годах» 



6 

 

приложения № 3 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции: 
«Подп-

рограм-

ма 2  

«Организация 

отдыха детей в 

каникулярное 

время» в 

муниципальном 

образовании «Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной области 

в 2016 – 2018 

годах» 

 

Всего  20 042,3 6 887,4 6 554,9 6 600,0 

Соисполнитель 

(Участник 1): 

отдел 

образования 

мэрии города  

17 832,3 5 959,4 5 906,9 5 966,0 

Участник 4: 

муниципальные 

общеобразова-

тельные 

учреждения  

1 161,0 479,0 348,0 334,0 

Участник 11: 

комиссия по 

делам 

несовершенно-

летних и защите 

их прав в городе 

Биробиджане  

1 049,0 449,0 300,0 300,0 

Основ-

ное 

мероп-

риятие 

2.1  

Создание условий 

для отдыха детей  

Всего 18 442,9 6 288,0 6 054,9 6 100,0 

Участник 1: 

отдел 

образования  

мэрии города 

16 232,9 5 360,0 5 406,9 5 466,0 

Участник 4: 

муниципальные 

общеобразова-

тельные 

учреждения 

1 161,0 479,0 348,0 334,0 

Участник 11: 

комиссия по 

делам 

несовершенно-

летних и защите 

их прав в городе 

Биробиджане 

1 049,0 449,0 300,0 300,0 

Мероп-

риятие 

2.1.1 

Мероприятия по 

организации отдыха 

детей в 

каникулярное время  

Участник 1: 

отдел 

образования  

мэрии города  

16 232,9 5 360,0 5 406,9 5 466,0 

Мероп-

риятие 

2.1.1.1 

Частичная  или 

полная оплата 

стоимости путевок 

для детей, 

посещающих в 

каникулярное время 

лагеря с дневным 

пребыванием 

Участник 1: 

отдел 

образования  

мэрии города  

Участник 4: 

муниципальные 

общеобразова-

тельные 

учреждения 

15 225,0 5 093,0 5 066,0 5 066,0 

Мероп-

риятие 

2.1.1.2 

Организация отряда 

для одаренных 

детей  

Участник 1: 

отдел 

образования  

мэрии города  

1 007,9 267,0 340,9 400,0 

Мероп-

риятие 

2.1.2 

Мероприятия по 

организации отдыха 

детей в 

каникулярное время 

за счет  средств 

родительской платы  

Участник 4: 

муниципальные 

общеобразова-

тельные 

учреждения  

1 161,0 479,0 348,0 334,0». 



7 

 

1.1.7. Строки с первой по четвертую муниципальной программы 

«Развитие образования в муниципальном образовании «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области в 2016 – 2018 годах» приложения № 4 к 

муниципальной программе изложить в следующей редакции: 
«Муни-

ципаль-

ная 

прог-

рамма  

«Развитие 

образования в 

муниципальном 

образовании «Город 

Биробиджан»  

Еврейской 

автономной области 

в 2016 – 2018 

годах» 

Всего  2 757 454,1 1 019 659,3 919 874,7 817 920,1 

федеральный 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет  

1 483 227,1 606 296,3 477 577,7 399 353,1 

городской 

бюджет,  

в том числе:  

958 046,7 322 120,7 318 059,0 317 867,0 

текущий 

период 

957 756,7 321 830,7 318 059,0 317 867,0 

кредиторская 

задолженность 

290,0 290,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники  

316 180,3 91 242,3 124 238,0 100 700,0 

Подп-

рограм-

ма 1  

«Развитие 

дошкольного, 

общего и 

дополнительного 

образования детей в 

муниципальном 

образовании «Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной области 

в 2016 – 2018 

годах» 

Всего  2 642 871,7 981 560,9 881 602,7 779 708,1 

федеральный 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 

областной  

бюджет  

1 483 117,1 606 186,3 477 577,7 399 353,1 

городской 

бюджет,  

в том числе:  

843 574,3 284 132,3 279 787,0 279 655,0 

текущий 

период 

843 284,3 283 842,3 279 787,0 279 655,0 

кредиторская 

задолженность 

290,0 290,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники  

316 180,3 91 242,3 124 238,0 100 700,0 

Основ-

ное 

мероп-

риятие 

1.1  

Предоставление 

дошкольного 

образования  

Всего  1 351 022,5 471 151,0 450 050,2 429 821,3 

федеральный 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет  

670 528,3 259 205,7 205 661,3 205 661,3 

городской 

бюджет, в том 

числе:  

435 704,1 146 869,1 144 504,0 144 331,0 

текущий 

период 

435 414,1 146 579,1 144 504,0 144 331,0 

кредиторская 

задолженность 

290,0 290,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники  

244 790,1 65 076,2 99 884,9 79 829,0 

Мероп-

риятие 

1.1.1 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг, 

выполнение работ) 

муниципальных 

учреждений 

Всего  1 300 235,3 447 298,8 437 094,2 415 842,3 

федеральный 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет  

670 328,2 259 127,6 205 600,3 205 600,3 

городской 

бюджет  

385 117,0 123 095,0 131 609,0 130 413,0 

внебюджетные 

источники  

244 790,1 65 076,2 99 884,9 79 829,0». 

1.1.8. Основное мероприятие 1.2 подпрограммы № 1 «Развитие 

дошкольного, общего и дополнительного образования детей в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 



8 

 

области в 2016 – 2018 годах» приложения № 4 к муниципальной программе 

изложить в следующей редакции: 
«Основ-

ное 

мероп-

риятие 

1.2  

Предоставление 

общего образования 

 

Всего  

 

1 094 201,4 442 171,2 365 449,4 286 580,8 

федеральный 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 

областной  

бюджет  

811 353,8 345 745,6 271 916,4 193 691,8 

городской 

бюджет  

246 626,5 85 059,5 80 699,0 80 868,0 

внебюджетные 

источники  

36 221,1 11 366,1 12 834,0 12 021,0». 

1.1.9. Мероприятие 1.2.1 подпрограммы № 1 «Развитие дошкольного, 

общего и дополнительного образования детей в муниципальном образовании 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2016 – 2018 годах» 

приложения № 4 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции: 
«Мероп-

риятие 

1.2.1 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг, 

выполнение работ) 

муниципальных 

учреждений  

Всего  1 058 903,9 430 331,9 354 220,3 274 351,7 

федеральный 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 

областной  

бюджет  

804 815,3 343 665,3 269 687,3 191 462,7 

городской 

бюджет  

217 867,5 75 300,5 71 699,0 70 868,0 

внебюджетные 

источники  

36 221,1 11 366,1 12 834,0 12 021,0». 

1.1.10. Основное мероприятие 1.3 подпрограммы № 1 «Развитие 

дошкольного, общего и дополнительного образования детей в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2016 – 2018 годах» приложения № 4 к муниципальной программе  

изложить в следующей редакции: 
«Основ-

ное 

мероп-

риятие 

1.3 

 

Предоставление 

дополнительного 

образования  

 

 

Всего  197 647,8 68 238,7 66 103,1 63 306,0 

федеральный 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет  

1 235,0 1 235,0 0,0 0,0 

городской 

бюджет  

161 243,7 52 203,7 54 584,0 54 456,0 

внебюджетные 

источники  

35 169,1 14 800,0 11 519,1 8 850,0». 

1.1.11. Мероприятие 1.3.1 подпрограммы № 1 «Развитие дошкольного, 

общего и дополнительного образования детей в муниципальном образовании 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2016 – 2018 годах» 

приложения № 4 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции: 
«Мероп-

риятие 

1.3.1 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг, 

выполнение работ) 

муниципальных 

учреждений  

 

Всего  189 543,1 66 634,0 62 853,1 60 056,0 

федеральный 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет  

1 235,0 1 235,0 0,0 0,0 

городской 

бюджет  

153 139,0 50 599,0 51 334,0 51 206,0 

внебюджетные 

источники  

35 169,1 14 800,0 11 519,1 8 850,0». 



9 

 

1.1.12. Строки с первой по вторую подпрограммы № 2 «Организация 

отдыха детей в каникулярное время в муниципальном образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области в 2016 – 2018 годах» 

приложения № 4 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции: 
«Подп-

рограм-

ма 2  

 «Организация 

отдыха детей в 

каникулярное 

время» в 

муниципальном 

образовании «Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной области  

в 2016 – 2018 

годах» 

Всего  20 042,3 6 887,4 6 554,9 6 600,0 

федеральный 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 

городской 

бюджет  

20 042,3 6 887,4 6 554,9 6 600,0 

внебюджетные  

источники  

 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Основ-

ное  

мероп-

риятие 

2.1  

Создание условий  

для отдыха детей  

Всего  18 442,9 6 288,0 6 054,9 6 100,0 

федеральный 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 

городской 

бюджет  

18 442,9 6 288,0 6 054,9 6 100,0 

внебюджетные 

источники  

0,0 0,0 0,0 0,0». 

1.1.13. Мероприятие 2.1.2 подпрограммы № 2 «Организация отдыха 

детей в каникулярное время в муниципальном образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области в 2016 – 2018 годах» 

приложения № 4 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции: 
«Мероп-

риятие 

2.1.2 

Мероприятия по 

организации отдыха 

детей в 

каникулярное время 

за счет средств 

родительской платы 

Всего  1 161,0 479,0 348,0 334,0 

федеральный 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 

городской 

бюджет  

1 161,0 479,0 348,0 334,0 

внебюджетные 

источники  

0,0 0,0 0,0 0,0». 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«ЭСМИГ». 

3. Настоящее постановление вступает в силу через один день после дня 

его официального опубликования. 

 

Мэр города                                         Е.В. Коростелев 


